
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

01.09.2021                                                                                                                             № 1911                                                                                                         
 

 

 

Об утверждении проекта межевания 

территории, ограниченной домами 31 

и 34 по ул. Школьная                            

в пос. Карачиха Ярославского 

муниципального района 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

учитывая результаты общественных обсуждений (протокол от 16.08.2021, 

заключение от 19.08.2021), на основании протокола заседания 

градостроительной комиссии Ярославского муниципального района                

от 17.08.2021 № 18, Администрация района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить основную часть проекта межевания территории, 

ограниченной домами 31 и 34 по ул. Школьная в пос. Карачиха Ярославского 

муниципального района, согласно приложению. 

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации 

ЯМР в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации ЯМР Н.Д. Степанова. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Глава Ярославского 

муниципального района                                                Н.В. Золотников 

 





 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению  

Администрации ЯМР   

                                                                              от 01.09.2021 № 1911     

                 

Проект межевания территории. Основная часть  

 



2 

 

 



3 

 

 
 

 



4 

 

Текстовая часть проекта межевания территории, 

 ограниченной домами 31 и 34 по ул. Школьная в пос. Карачиха 

Ярославского муниципального района. 

 

1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков,           

в том числе возможные способы их образования, а так же вид разрешенного 

использования образуемых земельных участков. 

 

 земельный участок 1П площадью 0.0876 га образуется путем 

перераспределения земельного участка с кадастровым номером 

76:17:160301:667 и земель, государственная собственность на которые           

не разграничена, вид разрешенного использования земельного участка  

размещение мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания 

автомобилей, и прочих объектов дорожного сервиса, а также размещение 

магазинов сопутствующей торговли (код 4.9.1.4); 

 земельный участок 2П площадью 0.4168 га образуется путем 

перераспределения земельного участка с кадастровым номером 

76:17:160301:668 и земель, государственная собственность на которые           

не разграничена, вид разрешенного использования земельного участка  

размещение мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания 

автомобилей, и прочих объектов дорожного сервиса, а также размещение 

магазинов сопутствующей торговли (код 4.9.1.4); 

 земельный участок 3П площадью 0.0303 га образуется из земель, 

государственная собственность на которые не разграничена, вид разрешенного 

использования земельного участка  благоустройство территории (код 12.0.2). 

 

2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 

которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу 

общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются 

резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных 

нужд. 

 

Не устанавливается. 

 

3. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден 

проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих 

границ в системе координат, используемой для ведения Единого 

государственного реестра недвижимости приведены в таблице 1.



5 

 

 
Таблица 1 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Координаты в системе МСК-76 

 Х У 

1 377706.09 1322808.46 

2 377747.51 1322833.02 

3 377737.66 1322898.51 

4 377736.88 1322900.78 

5 377733.12 1322902.43 

6 377710.59 1322897.68 

7 377706.74 1322920.65 

8 377694.00 1322918.05 

9 377674.25 1322914.01 

10 377679.14 1322890.20 

11 377697.07 1322803.10 

12 377700.82 1322805.33 

 



 

 

 


